

رئیس جمعیت هلال احمر در پاسخ به خبرنگاران مطرح کرد:

باید تمام روزه‌های فساد را در جمعیت هلال احمر ببندیم

➡ کانال مالی هلال احمر ایمن و صرفا راه انتقال کمک‌های انسان دوستانه است

کریم همتی در حاشیه نشست خبری با اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی درباره فعالیت‌های اقتصادی جمعیت هلال احمر عنوان کرد: «برابر قانون، جمعیت هلال احمر می‌تواند یکسری اقدامات انجام دهد تا از این طریق هزینه‌های خود را جبران کند. در فروردین ماه جمعیت هلال احمر درآمدی نداشت، اما در این خصوص نیز برنامه‌ریزی‌هایی داشته‌ایم و همان‌طور که قبلا نیز اعلام کردم هر کدام از بخش‌هایی که قابل واگذاری باشد مطابق اصل ۴۴ از واگذاری‌اش استقبال خواهیم کرد. به‌طور کلی تمام تلاش خود را می‌کنیم که حاشیه‌ها به پایان برسد؛ بر همین اساس در نظر داریم معاونتی با عنوان اقتصادی داشته باشیم.»

رئیس جمعیت هلال احمر تصریح کرد: «در انتصابات سوابق کاری بسیار اهمیت دارد. اولویت برای من استفاده از نیروهای داخل جمعیت است، اما باید نیروهای تخصصی روی کار بیایند. تمام تلاش ما استفاده حداکثری از ظرفیت‌های جمعیت هلال احمر و رفع ایرادات ساختاری است. از همان روز نخست حضورم در هلال احمر تأکید کردم که هر کس نمی‌تواند حاشیه‌های مالی را از خود دور کند، خودش بیاید و استعفا کند. پاکدستی در هلال احمر برای ما اولویت است. باید تمام روزه‌های فساد را در جمعیت هلال احمر ببندیم و در این میان اگر اختیارم به عنوان رئیس جمعیت هلال احمر محدود و این محدودیت منجر به سربلندی هلال احمر شود، قطعا از آن استقبال خواهیم کرد. جمعیت هلال احمر اساسنامه‌اش را بر اساس اصول ملی و بین‌المللی تنظیم کرده است. باید کاری کنیم که در هر دو وجه بتواند مسیر پیشرفت را طی کند.» او در پاسخ به پرسشی درباره اینکه کدام کشور‌های بیشترین کمک را برای مقابله با کرونا به ایران کرده‌اند گفت: «کشورهای چین، ژاپن، قطر، کویت و سازمان برنامه جهانی غذا این کمک‌ها را به ما کرده‌اند که هیچ‌کدام از آنها کمک‌های مالی و ریالی نبود. در بحث کمک‌های بین‌المللی مشکل مادر انتقال وجوه نقد است، چرا که از پیش از کرونا پول‌های مابلوکه شده بود. با سفیر سوویس نیز دیداری کردیم و از ایشان خواستم که فریب آمریکازا نخورند و مستقل از آن کمک‌کنند که بخشی از کمک‌ها وارد کشور شد. مردم نیز کمک‌های خوبی داشتند. به محض اینکه اعلام کردیم به دستگاه‌ون پیلاتور نیاز هست آنها به سرعت وارد عمل شدند و ۱۶ میلیون تومان برای خرید این تجهیزات کمک کردند.» رئیس جمعیت هلال احمر همچنین برای مردم آمریکا آرزوی سلامتی و تبریح کرد: «حاکمان آمریکا متأسفانه رفتار نادرستی دارند، اما امیدواریم که این بیماری از سر مردم آمریکا نیز دور شود.»

همتی در پاسخ به خبرنگار دیگری در مورد برخی نگرانی‌ها پیرامون احتمال قطع اقدامات مراکز توانبخشی جمعیت هلال احمر گفت: «یکی از مأموریت‌های جمعیت هلال احمر ارائه خدمات بشردوستانه است و هر کمکی که در این زمینه از دست‌مان بر بیاید، با وجود همه تنگناها انجام خواهیم داد. برخی از کشورهای دیگر هم قرار شده در همین حوزه به ما کمک کنند که امیدواریم به سرانجام خوبی برسد.» او درباره مشارکت با موسسات خیریه و دغدغه‌های فعالیت مشترک هلال با سمن‌ها نیز توضیح داد: «در جلسه مشترک با موسسات درخواست‌هایی برای بهره‌مندی از معافیت‌های قانونی سمن‌ها و خیریه‌ها مطرح شد که پیگیری کردیم و تلاش‌مان کمک به توسعه این همکاری‌ها خواهد بود. همان‌طور که در موضوع مبارزه با کرونا، سمن‌ها معین جمعیت هلال احمر شدند و کارها بسیار خوب پیش رفت.»

رئیس جمعیت هلال احمر در مورد آمادگی این نهاد برای کمک به دیگر کشورهای مقابله با کرونا اظهار کرد: «با توجه به اینکه در حال حاضر آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در کشورمان کاهش یافته، این آمادگی را داریم که در راستای وظایف بشردوستانه به دیگر کشورها کمک کنیم. مخصوصا اینکه تعداد مبتلایان در برخی کشورهای عربی در حال افزایش است اما سلامت مردم خودمان در اولویت است و تاکنون به کشورهای دیگر کمک نکرده‌ایم. تنها کشوری که کمک‌های ما را دریافت کرد، چین بود که این هم مربوط به قبل از شیوع کرونا در کشورمان است و انصافا چینی‌ها هم «۵۰ تا» برابر آن کمک را در اختیار ما قرار دادند.»

او در مورد شیوع کرونا در مناطق سیل زده نیز گفت: «در مناطق سیل زده به دلیل مشکلاتی که وجود داشت برخی از افراد موارد را رعایت نکردند که دستور دادیم توجه ویژه‌ای به این مناطق شود. حتی تعدادی از مادران اعلام کردند که کودک شیرخوار دارند و امکان شیردهی ندارند که چندین بسته شیرخشک را برای ۱۵ نفر تأمین کرده‌ودر اختیارشان قرار دادیم.»

همتی در پاسخ به سوال روزنامه شهروند درباره ایجاد کانال مالی برای دریافت کمک‌های نقدی و صحبت‌هایی که با کشور سوویس شده است، عنوان کرد: «ظرفیت خوبی که در جمعیت هلال احمر و صلیب سرخ وجود دارد، این است که کانال‌های مالی نسبت به بقیه حوزه‌ها ایمن تر است و آنچه ما دنبال آن هستیم صرفا راه انتقال کمک‌های انسان دوستانه است. یعنی واسطه جابه‌جایی هیچ‌گونه محموله دیگری نخواهیم بود. با پیگیری‌های صورت گرفته بخشی از مبلغ به واسطه کشور سوویس وارد شده، اما طبیعی است که با توجه به حاکمیت مطلق آمریکا، سوویس نتوانست وظیفه خود را به خوبی انجام دهد.»

او در پاسخ به اینکه آیا راه‌حلی در کمیته بین‌المللی صلیب سرخ برای رفع تحریم‌ها در راهی خاص که بیماران بسیاری را متأثر و هزینه‌های زیادی به خانواده‌ها تحمیل کرده، وجود دارد، با بیان اینکه بیماران خاص ما خوشبختانه مشکل نبودند و دارند. عنوان کرد: «تنگناهای مالی و هزینه‌های هنگفت تأمین دارو برای خانواده‌های بسیار سنگین است و من از همین تریبون‌ها همه تقاضا دارم نیازمندان به داروهای خاص را به ما ارتباط دهند تا به آنها کمک کنیم. هر کاری از دست‌مان برآید برای بیماران خاص و سرطانی انجام می‌دهیم. در حال حاضر تعداد افرادی که برای تأمین دارو به هلال احمر مراجعه می‌کنند، زیاد نیست و می‌توانیم در صورت مراجعه این عزیزان در تأمین بخشی از هزینه‌های دارو‌ها کمک کنیم. به‌رحال به‌رغم همه حسن‌نیتی که کشور سوویس داشت، کانال مالی هنوز هم به‌صورت کامل باز نشده است.»

رئیس جمعیت هلال احمر درباره اینکه آیا مواردی از ابتلا به بیماری کرونا میان امدادگران و پزشکان جمعیت هلال احمر نیز وجود داشته است، گفت: «مواردی بوده و متأسفانه چند نفر نیز جان خود را از دست داده‌اند که آمار آن را اعلام خواهیم کرد.»

همتی در پاسخ به پرسش دیگری درباره تأثیر تحریم‌ها بر وضع امداد و نجات اظهار کرد: «دستگاه‌های هیدرولیکی برای امداد و نجات وجود دارد که متأسفانه به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم آنها را تأمین کنیم. واقعیت این است که تأثیر این تحریم‌ها که با اعمال نفوذ دولتمردان آمریکایی انجام می‌شود چشمگیر است.»

او در مورد استعفا دیبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: «دکتر پیروی به علت مشکلات خانوادگی استعفا کردند. ایشان یک بار قبل از عید نیز استعفا خود را داده بودند که من نپذیرفتم. پس از تودیع و معارفه نیز دوباره درخواست دادند که یک هفته به ایشان مهلت دادم اما بعد که اصرار کردند بالاستعفا این دوست عزیزمان موافقت کردیم.»

رئیس جمعیت هلال احمر درباره اینکه این نهاد تا چه میزان برای موج دوم کرونا که مسئولان بهداشتی وقوع آن را قطعی دانسته‌اند، آماده است، افزود: «در این زمینه آمادگی داریم و بعد می‌دانم موج دوم به اندازه موج اول مشکلی برایمان ایجاد کند. همان‌طور که در آنفلوآنزای H1N1 نیز موج‌های بعدی بسیار کم‌تر بود، اما جمعیت هلال احمر در این زمینه آمادگی داشت. همچنین محتواهای بسیاری را برای بخش در نمایشگرهای عمومی و فضای مجازی آماده کرده‌ایم.»

او درباره دریافت کمک‌ها برای تجهیزات امداد و نجات نیز تأکید کرد: «طبق توافقاتی که داشتیم هر حلقه نخست این کمک‌ها در اردیبهشت ماه دریافت خواهند شد.»



محمد جوادزاده / شهروند

اردیبهشت افزود: «در این مدت ۲ هزار و ۵۵۶ مأموریت را امدادگران انجام دادند که منجر به نجات ۲ هزار و ۱۲۰ نفر، اسکان ۷ هزار و ۳۵۵ نفر و انتقال ۱۰ هزار و ۷۷ مصدوم به صورت هوایی و زمینی به مراکز درمانی شد.»

واکسیناسیون واجدین شرایط شرکت در حج تمتع از ۹۹ هفته آتی

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به نزدیک بودن موسم حج تمتع ۹۹ خاطرنشان کرد: «در حال حاضر دو سناریو مطرح شده که در سناریوی اول حج امسال را به‌طور کلی کشور عربستان لغو کرد و در سناریوی دوم تنها افراد زیر ۶۰ سال که بیماری‌های حاد ندارند، اجازه شرکت در حج تمتع را خواهند داشت.» همتی گفت: «با توجه به اینکه در حال حاضر وقوع سناریوی دوم محتمل تر است. طبق بررسی‌ها ۳۸ هزار نفر واجد شرکت در حج تمتع امسال هستند که کارهای اولیه، واکسیناسیون، معاینه و ... از هفته آینده آغاز خواهند شد و ان‌شاء‌الله در صورت انجام حج، پیش از اعزام از تمامی حجاج تست کرونا گرفته می‌شود.»

رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران تأکید کرد

عملکرد چشمگیر جمعیت هلال احمر ایران در مبارزه با بحران کووید-۱۹

مهم‌ترین فعالیت این جمعیت، آگاهی‌رسانی در حوزه بهداشت و درمان به عموم مردم بوده است.» به گفته ریتزولی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تا جایی که در توانش بود، از جمعیت هلال احمر ایران پشتیبانی کرده که یکی از این کمک‌ها پرداخت مبلغ ۵۰۰ هزار فرانک سوویس بود تا جمعیت هلال احمر ایران در زمینه مقابله با این بیماری از آن استفاده کند. این مقام بین‌المللی به اقدامات مشترک و سایر حمایت‌های نهضت بین‌المللی صلیب سرخ از جمعیت هلال احمر ایران هم اشاره کرد و گفت: «حمایت از فعالیت‌های مشترک از دیگر اقدامات ما است. به‌عنوان مثال نهضت در زمینه آموزش خطرات مین و همچنین تولید پیام‌های آموزشی درباره بیماری کووید-۱۹ با جمعیت هلال احمر ایران همکاری داشته است. ما همچنین در بخش‌های شرقی کشور و به‌طور مشخص در مشهد از یک «ان‌جی‌او» در زمینه ارائه تجهیزات حفاظت فردی حمایت می‌کنیم، چرا که معتقدیم در دوران بیماری بعضی از فعالیت‌ها دوچندان و با اهمیت‌تر می‌شود و باید بیشتر به آنها پردازیم و از آنها حمایت کنیم.»

ریتزولی تصریح کرد: «حجم کارهایی که طی این مدت جمعیت هلال احمر انجام داده، بسیار چشمگیر بود و طیف وسیعی از فعالیت‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله پیشگیری و درمان و کمک‌های اقتصادی را شامل می‌شود. او از شبکه ارتباطی درون نهضت بین‌المللی صلیب سرخ شامل کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و همچنین بیش از ۲۰۰ جمعیت ملی یاد کرد و گفت: «این شبکه تضمینی برای جمعیت‌های ملی است تا از طریق آن بتوانند از بهترین روش‌ها استفاده کنند و در عین حال با یکدیگر تبادل ارتباط داشته باشند.»

رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران همچنین در مورد اهمیت جمعیت‌های ملی در بحران‌هایی همچون بیماری کووید-۱۹ تأکید کرد: «جمعیت‌های ملی به دلیل نزدیکی جغرافیایی با مردم می‌توانند در اسرع وقت خودشان را به افراد آسیب‌دیده برسانند و از آنها حمایت کنند؛ مانند کاری که این روزها جمعیت هلال احمر ایران در حال انجام دادن آن است.»

نیازها باقی خواهد ماند. در این میان ما از بیماران صعب‌العلاج و خاص غافل نشدیم و بسته‌های حمایتی برای آنها در نظر گرفتیم و توزیع کردیم. در حال حاضر ۶ استان بسته‌های حمایتی را برای گروه‌های آسیب‌پذیر فراهم کردند و امروز نیز ۲۵ استان دیگر نسبت به آماده‌سازی و توزیع این بسته‌های حمایتی اقدامات لازم را انجام خواهند داد تا نوع دوستی مردم ایران به دست هموطنان نیازمند برسد.

کاهش ۶۰ درصدی مأموریت‌های امداد حوادث جاده‌ای در سفرهای نوروزی امسال

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به کاهش مأموریت‌های امدادی جمعیت هلال احمر از اول فروردین ماه تا چهاردهم اردیبهشت ماه سال جاری توضیح داد: «به دلیل کاهش سفرهای بین‌شهری به دلیل وقوع کرونا با کاهش ۶۰ درصدی مأموریت‌های امداد و نجات در حوادث ترافیکی و جوی نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ مواجه بودیم، اما در امداد و نجات کوهستان رشد ۲۴ درصدی داشتیم.» او با تأکید بر امداد رسانی به بیش از ۵۱ هزار نفر از ابتدای سال جاری تا چهاردهم

...



شهرودند] باربارا ریتزولی، رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران در نشستی که به مناسبت روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر در سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر برگزار شد، بر اهمیت و ضرورت وجود جمعیت‌های ملی در مواقع بحرانی از جمله در زمان بیماری کووید-۱۹ تأکید کرد.

باربارا ریتزولی در مورد انتخاب هشتم می، به‌عنوان روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر عنوان کرد: «دلیل انتخاب این روز، سالگرد تولد هانری دونان، بنیان‌گذار کمیته بین‌المللی صلیب سرخ است و این کمیته منشأ و قلب کنوانسیون‌های ژنو بوده که همه ما از آنها پیروی می‌کنیم. همچنین انسانیت، بی‌طرفی، بی‌غرضی، استقلال، خدمات داوطلبانه، یگانگی و جهانشمولی به‌عنوان هفت اصل بین‌المللی نهضت شناخته می‌شود که سرلوحه کار ما است.»

ریتزولی این اصول بنیادین را عامل نگهدارنده‌ای دانست که تمامی جمعیت‌های ملی در سراسر جهان، فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ را به‌عنوان ارکان نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در کنار یکدیگر قرار می‌دهد تا فعالیت‌های آنها شکل یکپارچه‌ای در سراسر جهان داشته باشد. او تأکید کرد: «هفت اصل مذکور موجب شده تا ۸۰ میلیون نفر از اعضای نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در سراسر جهان بدون توجه به ملیت، سلاطین و سوابق‌شان به صورت یکپارچه به فعالیت ادامه دهند. بهترین نمونه این وضعیت، هم‌زمان با شیوع بیماری کووید-۱۹ است؛ خدماتی که داوطلبان جمعیت هلال احمر انجام داده است و در پاسخ به مشکلات این بیماری جانفشانی می‌کنند.»

او همچنین از کسانی که طی این مدت در خط مقدم مبارزه بودند و جان‌شان را در راه خدمت‌رسانی از دست دادند، یاد کرد و گفت: «همواره باید به این افراد ادای احترام کنیم.» رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران بیان کرد: «در مبارزه با بیماری کووید-۱۹، جمعیت هلال احمر ایران در کنار وزارت بهداشت و سایر نهادهای مسئول، فعالیت‌های مهمی را به عهده داشته است؛ از تشخیص سریع بیماری و غربالگری گرفته تا ارائه خدمات درمانی و ایجاد پناهگاه. اما

...